Diário   Oficial Página 66   01 de Junho de 2022 Nº 28.256

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1350773:66>

AVISO DE LICITAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 019/2022/SEMA

SIAG 0007302/2022
SEMA-PRO-2022/04397

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é “Contratação de empresa especializada no Serviço
de Emissão de Certificados Digitais (e-CPF e e-CNPJ), no padrão
ICP-Brasil, bem como o fornecimento de dispositivos criptográficos
(token via USB), e visita técnica sob demanda, para validação e emissão
de certificados digitais, SEM GARANTIA DE CONSUMO MÍNIMO.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 02 de junho de
2022 até às 13h30min do dia 14 de junho de 2022 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 14 de junho de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 31 de maio de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1350773:66>

<BEGIN:1350800:66>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 005/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 005/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico nº
69-C/SUBPGMA/PGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso III da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2021/00759.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
na área de criação de vídeo, spot de rádio e de material informativo, tipo
jornal, com dedicação exclusiva de mão de obra e material, conforme
especificações e condições constantes no Termo de Referência, no escopo
do Projeto Formação de Agentes Populares de Educação Ambiental
na Agricultura Familiar e Implementação de Projetos Comunitários de
Educação Ambiental,  Meta 2 - Etapa 2.1 e Meta 4 - Etapa 4.3 do Edital
nº 001/2013 MMA/FNMA, Convênio nº 06/2014, SICONV nº 801789/2014”.
INTERESSADO: MONTE CRISTO EIRELI, CNPJ n° 22.744.232/0001-97.
VALOR: R$ 8.619,03 (Oito mil, seiscentos e dezenove reais e três centavos).

Bruna Carla Guarim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 005/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso III, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1350800:66>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1350768:66>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2021/00324

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico nº 14/2022/SINFRA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
copa e cozinha.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 02/06/2022 a 13/06/2022, período integral, e
no dia 14/06/2022 até às 07h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/06/2022 às 08h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br -(Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 31 de maio de 2022.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)
<END:1350768:66>

<BEGIN:1350630:66>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  - EDITAL n. 07/2022

Processo n.67377/2021 - OBJETO: Contratação dos serviços de
elaboração do Estudo de Componente Indígena - ECI e o Plano Básico
Ambiental do Componente Indígena - PBAI, referente a obra de
pavimentação asfáltica da rodovia estadual MT-130, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e no Termo de Referência
específico emitido pela FUNAI. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado
no dia 01/06/2022, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e o submenu
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à
Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria n.004/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, na
sessão pública do dia 04/07/2022, às 09h00min (horário local), na sala de
Reuniões do 2º Andar, no prédio da SINFRA, localizado na Avenida Hélio
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n , Centro Político Administrativo,
Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real
através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/
UCaDSkLVwea-9jkFp5C-M3ow, ou pelo Portal da Transparência do Estado
de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 31 de maio de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1350630:66>

<BEGIN:1350666:66>

AVISO DE CONVOCAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 034/2022

PROCESSO N.SINFRA-PRO-2022/03746 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de restauração do
pavimento da rodovia MT-419, trecho: Entr. BR-163/MT (Guarantã do
Norte) - Novo Mundo, com extensão de 32,95 km. A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria n.004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no
DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, comunica que diante da decisão
de inabilitação da empresa Guizardi Junior Construtora e Incorporadora
Ltda. CNPJ: 36.912.947/0001-16, em que a empresa manifestou que
não tem intenção em recorrer da sua inabilitação, fica CONVOCADA
a empresa Agrimat Engenharia e Empreendimentos Eireli. CNPJ:
07.095.509/0001-04, 2ª colocada na etapa de lances, para apresentar
proposta adequada ao lance ofertado pela 1ª colocada(R$ 21.736.831,12

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT